
ČTENÍ 

 
Úkol: Čti a zároveň zakroužkuj slova, která do pohádky nepatří. 

 
Zvířátka a loupežníci 

 

Kozlík nebyl vůbec spokojený se svým pánem, mlynářem. Mlynář s 

bouřka ním zacházel špatně, a proto od něj utekl. Hned za mlýnem u lesa potkal 

pejska a kocoura. Také pejsek a kocour odešli z domova. Řekli si, že půjdou do 

světa společně a bude jim veselo! Brzy uviděli kohoutka, jak sedí na plotě a 

kokrhá.„Nech toho zpěvu,“ řekli mu. „Pojď radši s námi do světa.“ Kohoutek 

souhlasil. A byli čtyři.  

Cesta šla lesem a začalo se smrákat. Kohoutek vyletěl na strom a v dálce 

déšť uviděl světélko. „Pojďte tam, přátelé. Přespíme u dobrých lidí.“ Hned se 

vydali směrem k chaloupce. A když tam došli, chtěli se podívat osvětleným 

okénkem dovnitř. A co viděli? Okolo stolu seděli tři oškliví a zlí loupežníci. Ti 

se zvířátkům moc nelíbili. Zato stůl plný dobrot přitahoval jejich oči. „To by 

mlha bylo něco pro nás!“ zakokrhal kohoutek. „Já mám hlad !“ zamňoukal 

kocourek. „To masíčko krásně voní!“ zaštěkal pejsek. „Ta jablíčka jsou tam 

určitě pro mě,“ mečel kozlík a natahoval se do okna, aby lépe viděl. 

A vtom se to stalo! Zvířátka sklouzla po jeho zádech jako po skluzavce a 

vpadla oknem dovnitř! To byl randál! Když překvapení loupežníci uviděli ostrý 

zobák, kočičí drápky a kozlí rohy, strašně se polekali. Na nic nečekali a běželi 

rychle pryč. Zvířátka se divila, že je nikdo nevítá. Ale krásně prostřený stůl je 

lákal. Na nic nečekala a pustila se do jídla. Po jídle si našli kozlík s pejskem, 

kocourem a kohoutkem místo na spaní, popřáli si dobrou noc, zhasli a usnuli. 

Zatím se hluboko v lese radili tři loupežníci, co mají dál dělat. Utekli od 

sníh večeře a tak měli pořádný hlad. Nechali v domečku i všelijaké uloupené 

poklady a neměli v úmyslu se všeho hned tak vzdát. Rozhodli se vyslat jednoho 

na výzvědy. Loupežník se připlížil k chaloupce a opatrně vlezl dovnitř. Hned za 

dveřmi zakopl v té tmě o kozlíka. Kozlík se probudil. Zamečel a za chvíli tu 

byla i ostatní zvířátka. Mňoukala, štěkala, kokrhala a loupežník křičel strachy. 

Potrkaný a poškrábaný vyklopýtal co nejrychleji z chaloupky a běžel zpátky 

k loupežníkům. Řekl jim, že kroupy se nemohl vrátit, protože se v chaloupce 

zabydleli čerti. 

Zvířátka se v hezké chaloupce brzy cítila jako doma, usadila se tu a společně 

šťastně hospodařila. 

 

 

 
 

 

 



 

Úkoly: 

 

1.Vypiš zakroužkovaná slova: 

 

_____________________________________________________________ 

 

2. Slova, která máš vypsaná v úkolu 1. se týkají: 

 

a) počasí 

b) jídla 

c) sportu 

 

3. Podle zadání hledej a barevně označ: 

 

- červeně zabarvi část, kde se dozvíš, na jakém místě potkal kozlík pejska a 

kocoura 

- modře zabarvi část, kde si můžeš přečíst, jakým způsobem vpadla zvířátka do 

chalupy 

- zeleně zabarvi část, kde můžeš zjistit, na jakém místě se loupežníci radili 

 

4. Čti věty a označ, zda jsou pravdivé: 

 

Kozlík, beran, slepice a prase odešli do světa.  ANO  NE 

Uvnitř uviděli stůl plný dobrot a loupežníky.  ANO  NE 

Slušně vešli dovnitř.      ANO  NE 

Zvířátka se uložila ke spánku.     ANO  NE 

Loupežníci vyslali jednoho na přátelskou návštěvu. ANO  NE 

Zvířátka se probudila a loupežníka vystrašila.  ANO  NE 

 

5. Doplň popis loupežníka. Vyber slova ze závorky. 

 

Loupežník je _______________________ postava. 

 ______________ v lese.  

Nosí otrhané _________________ a dlouhé vousy.  

Má velkou _________________.  

Živí se olupováním ________________________. 

(Bydlí, pocestných, dlouhého, sílu, pohádková, šaty) 
 


